
Постановление Губернатора Корякского автономного округа 
от 7 марта 2007 г. N 117 

"О резервировании земель лесного фонда с целью образования водно-болотного угодья 
международного значения "Морошечная" 

(с изменениями от 26 июня 2007 г.) 

 
В соответствии со статьей 95 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 81 Лесного 

кодекса Российской Федерации, статьей 6 Федерального закона от 24 апреля 1995 года N 52-ФЗ "О 
животном мире" и постановлением Правительства Российской Федерации от 13 сентября 1994 г. N 1050 
"О мерах по обеспечению выполнения обязательств Российской стороны, вытекающих из конвенции о 
водно-болотных угодьях, имеющих международное значение главным образом в качестве 
местообитаний водоплавающих птиц, от 2 февраля 1971 г." 

 
Постановляю: 

 

1. С целью создания особо охраняемой природной территории зарезервировать лесные участки, 
расположенные в границах кварталов: 143, 154, 157, 158, 159, 171, 172, 173, 174, 179, 180, 181, 197, 198, 
199, 200, 201, 202, 203, 205, 224, 225, 239, 240, 254, 255, 256, 257, 274, 275, 276, 300 - полностью, а также 
кварталов 218, 219, 220, 221, - по границе заказника "Река Морошечная", на общей площади 309020,82 
га Усть-Хайрюзовского лесничества Государственного учреждения "Тигильский лесхоз" как водно-
болотные угодья международного значения "Река Морошечная" без изъятия земель лесного фонда. 

 
 

2. Управлению лесного хозяйства и природопользования Корякского автономного округа (Ю.И. 
Ивинтаксяв) в срок до 1 октября 2007 года подготовить ходатайство в Федеральное агентство лесного 
хозяйства об отнесении лесов, расположенных на зарезервированных лесных участках с целью 
создания особо охраняемой природной территории международного значения - водно-болотного угодья 
"Река Морошечная" к резервным, установления их границ и определения особенностей использования, 
охраны, защиты, воспроизводства лесов. 

3. Комитету по охоте, туризму и традиционным национальным промыслам администрации 
Корякского автономного округа (Плутова В.П) за счет субвенций из федерального бюджета обеспечить 
охрану мест обитания водоплавающих птиц в границах водно-болотного угодья "Река Морошечная". 

 
Губернатор Корякского 
автономного округа  

О.Н. Кожемяко 

 


